En perfecta tibi bello discordia tristi:
Dic in amicitiā coēat & fœdera iungāt, &c.
Atq; vtinā nō nisi vñus, qualis apud eum-
dem Poëtam, obstaret Messapus auducto con-
fundere fœdus. Sed quām indignum est abs
talibus

talib. bonos Feciales accusari pacis perturbatæ? Nihil apud te possum dissimulare vir amicissime. Gaudebam hisce diebus & gaudebam vehementer, cum audire quendam tui ordinis (sed quem fortasse minus quam ego, diligis) in medijs castris (scis de quibus loquar) concionatum esse de pacis conditionibus studiosè querendis, & de Columba, quæ abs Noha emissa retulit symbolum humanæcum Deo reconciliatiois. Sed maiori mox dolore affectus sum cum narraret eodem tempore & loco, illius collega, quem tam valde amas, etiam frumentibus quam circuistabat, militib. nonnullis minimè malis, & indignè ferentibus, contra esse concionatum de non ineundis consilijs pacis. Quale dices fuisse classicum eius concionatoris.

- Quo non præstantior alter,

Aere ciere viros, Martemque accedere cantu?
 Sed quid aliud expectare poterat, quod cum
 antea non dicā tamē Apostolū minimè Apo-
 stolicæ spirare nescio quod Catilinariū, sed
 tuū, ô dictator, Magistrum Equitū hic au-
 dierat armatū, sub dio concionantē de co-
 temptu mortis? Iniquus fuero, si alienū ti-
 bi factū exprobrē, quod pīstare nec possis,
 nec debeat. Sed alia sunt ei generis plura,
 quibus te teneri meminisse debes, quoties de

de tumultu aliū accusas; quæ certè nō minus aut persona tua aut tua pfessione sunt indigna. Et miraris, si iampridē tibi quidā respōdit, quod olim ciuilis lex cuidā Philosopho responderat, Professio & desideriū tuum discrepant. Obijcies mihi, quam voles ambitionē, eadē fronte, qua discordiarū culpā. Sed nónne metuis, ne cum tua male simulata philosophia audias illud nostri tertulliani Pythagoras apud Thurios tyrānidē affectat? An replicabis quod Arnobius, Pythagoras (inquit) Samius suspicione dominatiōis iniusta uiuus cōcrematus in fano est? Sed occurrit, q[uod] nos terret Appianus, cum in suo Mi thridatico narrat Philosophos specioso fa pientiæ titulo tyrannidem affectâsse, & eam consecutos, crudeliores fuisse, quām vlli sint tyranni indocti. An nos ijs subser ruiemus? Obscro, ne toties me cogas cau sam dicere, cur meum, quod anteā for tasse fuit obsequium, deinde nō fuerit. Si (quod improbè fingis) commoda nostra sequeremur: certè tam fatui nō sumus (et si fatuos esse nos dicas) q[uod]n regnantē, pro posita magna mercede obsequiij, sequere mur, quē secuti miserū sumus magno cū rei nostræ familiaris dispēdio. Faceremus potius quod quidā Sectores nūc faciūt, q[uod] spe